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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government Administration

Prishtiné, Daté: 08.05.2019
Nr.020-459/5

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Gllogocit

Lénda: Shkresé pércjellése

Té nderuar,

Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar, Vendimin Nr.354-22099 pér
lejimin e rrénimit té objektit qé ndodhet né parcelén 767-5, né zonén kadatrale
Drenas, ish objektit pér sigurime sociale, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé

Gllogocit dhe nénshkruara nga Kryesuesi i KK té Gllogocit, mé géllim té vlerésimit té
ligjshmérisé.

Duke u bazuar né nenin 7 té Rregullores (QRK) Nr. 01/2016 Pér Shqyrtimin
Administrativ t¢ Akteve té Komunave, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal

(MAPL), me daté 26.04.2019, ka pércjellé aktin e lartshénuar pér vlerésim té ligjshmérisé
né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

Bashkangjitur gjeni Raportin nga MMPH lidhur me vlerésimin e ligjshmérisé.

Me respekt,

Rozafa Ukimeraj
ekretare @ Pérgjithshme e MAPL-sé

Kopje: Departamentit Ligjor dhe Monitorim té Komunave
Arkivit té MAPL-sé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria -~ Viada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Per: Adriana Hoxhigq, Ministre né MAPL
Rozafa Ukimeraj, Sekretare ¢ Pérgjithshme né MAPL
L Njésia pér Administrimin e dokumenteve né MAPL

Njésia pér Administrimin e dokumenteve né Komuné
Departamentit Ligjor dhe Monitorim té Komunave

Pérmes: Fatmir Matoshi. Minister i MMPH-sg A
Arben Citaku, Sckretar | Pérgjithshém 1 MMPH-sé

Nga: Vlora Osaj. u.d. Drejtor i Departamentit Ligjor, -
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor - Q
| Lénda: Kérkesé pér Rishqyrtimin ¢ Ligjshméris¢ s
|
Lloji1 Vendim i Kuvendit t¢ Komunés
aktit:

E ndervar Ministre,
E ndcruar Sekretare,

Né pajtim me Rregulloren e Qeveris€ s€ Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér
Shgyrtimin administrativ t€ Akteve té Komunave, ¢ n€ baz¢ ¢ kompetencave ligjore 1€
mimstrisé t¢ péreaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren ¢ Qeverisé Nr. 02/2011 pér
Fushat dhe Pérgjegiésit€é Administrative 1€ Zyrés sé& Kryeministrit dhe Ministrive,
Departamenti Ligjor 1 Ministris€ s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ka pranuar pér
shgyrtim t€ detyrueshém t€ ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L.-
040 Pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:




Vendimi 1 Kuvendit € Komunés sé Drenasit 12 Nr. 354-22099 daté 25.04.2019. pér

lejimin e rrénimit € objektit g€ ndodhet né parcelén 767-5, né zonén kadasrale Drenas,
ish objekti pér sigurime sociale.

| miratuar me daté: 25.04.2019
[ parashtruar pér shqyrtim né MAPL me daté: 25.04.2019
I dérguar pér shqyrtim né MMPH, me daté: 26.04.2019

Mimistria € Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, pas shqyrtmm té pu‘mhajtju s€ aktit t€ komunés
st m& sipér, vleréson se akti i komunés k & i

legjislacionit né fuqi dhe sii tillé mund té prodhojé cfcktcjuridikc.

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, mbetet né dispozicion t& MAPL-sé dhe Komunés
per ¢tarédo sqarimi t€ métejmé né lidhje me két€ vlerésim.



